
   
 

ГЛОДОСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 
НОВОУКРАЇНСЬКОГО  РАЙОНУ  КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

____________________________________________________________________________ 
 ТРИДЦЯТЬ ДЕВЯТА    СЕСІЯ  СІЛЬСЬКОЇ  РАДИ 

ВОСЬМОГО  СКЛИКАННЯ 

  РІШЕННЯ 

Від  23    січня 2025    року                                                  ​    №  1440     
 
Про внесення змін до Комплексної програми  
соціальної підтримки учасників АТО/ООС і  
осіб, які, починаючи з 24 лютого 2022 року,  
брали (беруть) безпосередню участь у бойових  
діях або забезпечували (забезпечують) здійснення  
заходів з національної безпеки і оборони, відсічі  
і стримування збройної агресії та членів їх сімей  
на території Глодоської сільської ради на 2022-2025 роки» 
 
 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про правовий 
статус осіб, зниклих безвісти за особливих обставин», «Про правовий режим 
воєнного стану», «Про оборону України», «Про основи національного 
спротиву», Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про 
введення воєнного стану в Україні», постановою Кабінету Міністрів України 
від 01 березня 2022 року №172 «Про внесення зміни до пункту 13 Положення 
про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших 
органів виконавчої влади» та у зв'язку з військовою агресією Російської 
Федерації проти України - 

 
сільська рада 
ВИРІШИЛА: 

 
1.Внести зміни та доповнення до Комплексної програми соціальної 
підтримки учасників АТО/ООС і осіб, які, починаючи з 24 лютого 2022 року, 
брали (беруть) безпосередню участь у бойових діях або забезпечували 
(забезпечують) здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії та членів їх сімей на території Глодоської 
сільської ради на 2022-2025 роки, затвердженої рішенням Глодоської 
сільської ради від 23 грудня 2021 року №821,саме в частині соціального 
захисту добавити пункти : «Виплата компенсації на санаторно-курортне 
лікування учасників бойових дій, ветеранів , інвалідів війни, членів їх 
родин», «Виплата компенсації для придбання житла учасникам бойових дій, 



ветеранам, інвалідам війни» (далі –Програма), виклавши Програму у новій 
редакції (додається). 

 
2.Рекомендувати всім виконавцям, зазначеним у Програмі, забезпечити її 
виконання. 

 
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну з питань 
охорони здоров’я, спорту, соціального захисту населення, освіти, культури, 
туризму, сімейної та молодіжної політики. 
 
 
 
 
Сільський голова ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​       Ольга СИСА 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Додаток   
до рішення сільської ради 
від  23 грудня 2021 року  № 821 

 
Комплексна програма 

соціальної підтримки учасників АТО/ООС і осіб, які, починаючи з           
24 лютого 2022 року, брали (беруть) безпосередню участь у бойових діях 

або забезпечували (забезпечують) здійснення заходів з національної 
безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії  

та членів їх сімей  
на території Глодоської сільської ради на 2022-2025 роки 

 
ПАСПОРТ  програми 

 
1. Ініціатор розроблення 

Програми 
Глодоська сільська рада 

2. Розробник Програми «Відділ соціального захисту населення виконавчого 
комітету Глодоської сільської ради» 

3. Виконавець Програми Глодоська сільська рада, відділи виконавчого 
комітету Глодоської сільської ради 

4. Учасники Програми «Відділ соціального захисту населення виконавчого 
комітету Глодоської сільської ради»; відділ освіти, 
культури, туризму, молоді та спорту виконавчого 
комітету Глодоської сільської ради; 
відділ  економічного розвитку, інвестицій, 
земельних відносин та комунальної власності; 
Комунальна Установа «Центр надання соціальних 
послуг Глодоської сільської ради». 

5. Термін реалізації 
Програми 

2022 -2025 роки 

6. Перелік бюджетів,  
які беруть участь у 
виконанні Програми  

Місцевий бюджет 
 

7. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для 
реалізації 

В межах фінансових можливостей 
  

 



 
1.​ Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована 

комплексна програма 
В умовах кризової ситуації, зумовленої військовою агресією з боку 

Російської Федерації, надзвичайно важливим є організація надання допомоги 
учасникам антитерористичної операції//операції об‘єднаних сил (далі – 
АТО/ООС), учасникам бойових дій, особам, які, починаючи з 24 лютого 2022 
року, брали (беруть) безпосередню участь у бойових діях або забезпечували 
(забезпечують) здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії та членам їх сімей, членам сімей загиблих 
(померлих) Захисників і Захисниць України; членам сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни; членам сімей зниклих безвісти полонених 
реалізація державних соціальних гарантій, надання інформаційно-правових 
послуг. Програмою враховано комплекс заходів, спрямованих на соціальну, 
фінансову, правову та психологічну підтримку учасників АТО/ООС; 
учасників бойових дій; осіб, які, починаючи з 24 лютого 2022 року, брали 
(беруть) безпосередню участь у бойових діях або забезпечували 
(забезпечують) здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії та членів їх сімей; членам сімей загиблих 
(померлих) Захисників і Захисниць України; членам сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни; членам сімей   зниклих безвісти  й полонених 
здійснення моніторингу та контролю якості надання різних видів соціальних 
послуг.  
 ​ Комплексною програмою передбачена підтримка та охоплення 
соціальним супроводом зазначеної категорії громадян, надання 
інформаційно-правової допомоги, здійснення заходів щодо їх соціальної 
адаптації та повернення до активного громадського життя у цивільному 
середовищі. Патріотичне виховання молоді та підростаючого покоління на 
даний час є вкрай актуальними.  

2. Мета  Комплексної програми 
 ​ Метою Програми є: 
-​  реалізація комплексу взаємопов’язаних завдань і заходів, що 
спрямовані на розв’язання найважливіших проблем, які виникають на 
території територіальної громади та поєднання зусиль органів виконавчої 
влади, місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій різних 
форм власності, спрямованих на поглиблення соціального захисту, адаптації, 
спільної координації наявних ресурсів для забезпечення державних гарантій 
учасників АТО/ООС; учасників бойових дій; осіб з інвалідністю внаслідок 
війни; осіб, які, починаючи з 24 лютого 2022 року, брали (беруть) 
безпосередню участь у бойових діях або забезпечували (забезпечують) 
здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 



збройної агресії та членів їх сімей; членів сімей загиблих (померлих) 
Захисників і Захисниць України; членів сімей загиблих (померлих) ветеранів 
війни; членів сімей   зниклих  безвісти й полонених; 
-​ підвищення кількості та якості соціальних послуг, спрямованих на 
поліпшення матеріально – побутових умов захисників України та членів їх 
сімей; 
-​ створення у суспільстві поважного і шанобливого ставлення до 
учасників АТО/ООС; учасників бойових дій; осіб з інвалідністю внаслідок 
війни;  осіб, які, починаючи з 24 лютого 2022 року, брали (беруть) 
безпосередню участь у бойових діях або забезпечували (забезпечують) 
здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 
збройної агресії та членів їх сімей; членів сімей загиблих (померлих) 
Захисників і Захисниць України; членів сімей загиблих (померлих) ветеранів 
війни; членів сімей  зниклих  безвісти й полонених; 
-​ формування національно – патріотичної свідомості, національної 
гідності, поваги до культурного та історичного минулого України. 
 

3. Джерела фінансування та строки виконання  Програми 
Реалізація Програми здійснюватиметься за рахунок коштів місцевого 

бюджету. 
Програма може коригуватись, виходячи з фінансових можливостей 

місцевого бюджету та щороку під час підготовки проєкту місцевого бюджету 
на відповідний рік у межах видатків, передбачених головним розпорядникам 
бюджетних коштів, відповідальних за виконання завдань і заходів Програми 
та враховуючи реальні можливості. 
 ​ Термін виконання Програми – 2022-2025 роки.  
 

4. Завдання і заходи Програми та результативні показники 
​ Учасники антитерористичної операції/операції обʼєднаних сил; 
учасники бойових дій; особи з інвалідністю внаслідок війни; особи, які, 
починаючи з 24 лютого 2022 року, брали (беруть) безпосередню участь у 
бойових діях або забезпечували (забезпечують) здійснення заходів з 
національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, члени 
їх сімей; члени сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України; 
члени сімей загиблих (померлих) ветеранів війни; члени сімей    зниклих  
безвісти й полонених потребують медичного, соціального забезпечення, 
адаптації, психологічної реабілітації, професійної підготовки 
(перепідготовки). 

Результативний показник Програми – забезпечення всебічної 
підтримки  з боку держави і суспільства зазначеним категоріям громадян. 

Виконання визначених Програмою заходів підвищить рівень 
соціального захисту, поліпшить соціально-психологічний мікроклімат в 



родинах учасників АТО/ООС; учасників бойових дій; осіб з інвалідністю 
внаслідок війни;  і осіб, які, починаючи з 24 лютого 2022 року, брали (беруть) 
безпосередню участь у бойових діях або забезпечували (забезпечують) 
здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 
збройної агресії; членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць 
України; членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни; членів сімей    
зниклих безвісти  й полонених, а також дасть можливість отримати додаткові 
соціальні гарантії та адресні допомоги, сприятиме вирішенню інших 
соціально-побутових питань. 

Виконання заходів Програми сприятиме підвищенню рівня довіри​
до владних інститутів у суспільстві, позитивного ставлення​
до військовослужбовців, патріотичного виховання молодого покоління. 

Заходи, спрямовані на виконання Програми, наведені у додатку​
до Програми. 
  

5. Координація та контроль за ходом виконання Програми 
Координація та контроль за виконанням заходів Програми здійснюється 

виконавчим комітетом Глодоської сільської ради. 
  
  



  
Додаток 1 до Програми 

  

Заходи 
 комплексної програми соціальної підтримки учасників АТО/ООС і осіб, які, починаючи з 24 лютого 2022 року, брали 

(беруть) безпосередню участь у бойових діях або забезпечували (забезпечують) здійснення заходів з національної 
безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії та членів їх сімей  

на території Глодоської сільської ради на 2022-2025 роки 
 

№ 
з/п 

Перелік заходів Програми Термін 
виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги 
фінансування (вартість) на 

рік, грн. 

Очікуваний результат 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Соціальний захист 

1. Забезпечити функціонування 
Спеціалізованої служби 
Комунальної Установи «Центр 
надання соціальних послуг» 
Глодоської сільської ради 
«Ветеранський Хаб «Поруч» з 
метою   належного рівня надання 
соціальних послуг відповідно до 
потреб учасникам бойових дій;  
особам з інвалідністю внаслідок 
війни; особам,  які, починаючи з 24 
лютого 2022 року, брали (беруть) 
безпосередню участь у бойових 
діях або забезпечували 
(забезпечують) здійснення заходів з 
національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної 
агресії та членів їх сімей;  членам 
сімей загиблих (померлих) 
Захисників і Захисниць України; 

2023-2025 
роки 

Комунальна установа 
«Центр надання 
соціальних послуг» 
Глодоської сільської ради 
  

Місцевий бюджет В межах бюджетних 
призначень 

Стабілізація 
психоемоційного 
стану, соціальна 
адаптація та 
реінтеграція, соціальна 
згуртованість громади  



№ 
з/п 

Перелік заходів Програми Термін 
виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги 
фінансування (вартість) на 

рік, грн. 

Очікуваний результат 

1 2 3 4 5 6 7 
членам сімей загиблих (померлих) 
ветеранів війни; членам сімей   
зниклих безвісти   й полонених 
військових 

2. Завершити ремонтні роботи у 
приміщенні Спеціалізованої служби 
КУ «ЦНСП» Глодоської сільської 
ради  «Ветеранський Хаб «Поруч» 

2023-2025 
роки 

Виконавчий комітет 
Глодоської сільської 
ради, КУ «ЦНСП» 
Глодоської сільської ради 

Місцевий бюджет В межах бюджетних 
призначень 

Отримання 
приміщення для 
забезпечення 
соціально-психологічн
ої підтримки  
учасників бойових дій, 
осіб з інвалідністю 
внаслідок війни, членів 
сімей загиблих 
(померлих) Захисників 
і Захисниць України, 
членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів 
війни  

3. Забезпечити відкриття  
Спеціалізованої служби КУ 
«ЦНСП» Глодоської сільської ради  
«Ветеранський Хаб «Поруч» 

2024 рік КУ «ЦНСП» Глодоської 
сільської ради 

Позабюджетні 
кошти – проєкт 
«Шлях стійкості»: 
(МОМ за фінансової 
підтримки 
Федерального уряду 
Німеччини) 

Фінансування в межах 
проєкту «Шлях стійкості» 

Надання соціальних, 
психологічних, 
юридичних, 
реабілітаційних послуг  

 4. Забезпечення учасникам бойових 
дій, особам з інвалідністю 
внаслідок війни, членам сімей 
загиблих (померлих) Захисників і 
Захисниць України, членам сімей 
загиблих (померлих) ветеранів 
війни  можливості реалізувати 

2022-2025 
роки 

Відділ економічного 
розвитку, інвестицій, 
земельних відносин та 
комунальної власності 
  

Фінансування не 
потребує 

  Дотримання прав 
учасників бойових дій, 
осіб з інвалідністю 
внаслідок війни, членів 
сімей загиблих 
(померлих) Захисників 
і Захисниць України, 
членів сімей загиблих 



№ 
з/п 

Перелік заходів Програми Термін 
виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги 
фінансування (вартість) на 

рік, грн. 

Очікуваний результат 

1 2 3 4 5 6 7 
право на безоплатну передачу 
земельних ділянок із земель 
державної та комунальної власності 
в межах норм, визначених 
Земельним кодексом України та 
відповідно до вимог чинного 
законодавства 

(померлих) ветеранів 
війни  відповідно до 
чинного законодавства 

5. Консультування, особистий прийом 
учасників бойових дій;  осіб з 
інвалідністю внаслідок війни; 
членів сімей загиблих (померлих) 
Захисників і Захисниць України; 
членів сімей загиблих (померлих) 
ветеранів війни по питанню 
забезпечення компенсацією на 
придбання  житла,  технічними 
засобами реабілітації 

2022-2025 
роки 

«Відділ соціального  
захисту населення 
виконавчого комітету 
Глодоської сільської 
ради» 
  

 

  

Фінансування не 
потребує 

  Дотримання прав 
відповідно до чинного 
законодавства 

6. Забезпечення безкоштовним 
оздоровленням та відпочинком 
дітей учасників  бойових дій, осіб з 
інвалідністю внаслідок війни; із 
сімей загиблих (померлих) 
Захисників і Захисниць України, із 
сімей загиблих (померлих) 
ветеранів війни  
 

2022-2025 
роки 

 

«Відділ соціального  
захисту населення 
виконавчого комітету 
Глодоської сільської 
ради» 
 

Місцевий бюджет 
 

В межах бюджетних 
призначень 

  Забезпечення 
змістовного дозвілля 
та оздоровлення 
дітей  учасників  
бойових дій, із сімей 
загиблих (померлих) 
Захисників і Захисниць 
України, із сімей 
загиблих (померлих) 
ветеранів війни 

7. Організувати належний рівень 
консультування та прийом 
документів  з надання пільг на 
оплату  житлово-комунальних 

2022-2025 
роки 

«Відділ соціального  
захисту населення 
виконавчого комітету 

Фінансування не 
потребує 

 Дотримання прав 
учасників  бойових 
дій; членам сімей 
загиблих (померлих) 



№ 
з/п 

Перелік заходів Програми Термін 
виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги 
фінансування (вартість) на 

рік, грн. 

Очікуваний результат 

1 2 3 4 5 6 7 
послуг  учасникам  бойових дій, 
особам з інвалідністю внаслідок 
війни,  членам сімей загиблих 
(померлих) Захисників і Захисниць 
України; членам сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни 

Глодоської сільської 
ради» 
  

Захисників і Захисниць 
України; членам сімей 
загиблих (померлих) 
ветеранів війни 
відповідно до чинного 
законодавства 

8. Сприяння у забезпеченні   
санаторно-курортним лікуванням 
учасників бойових дій, осіб з 
інвалідністю внаслідок війни; 
членам сімей загиблих (померлих) 
Захисників і Захисниць України; 
членам сімей загиблих (померлих) 
ветеранів війни. 

2022-2025 
роки 

«Відділ соціального  
захисту населення 
виконавчого комітету 
Глодоської сільської 
ради» 
 

Фінансування не 
потребує 

 Покращення стану 
здоров’я   

9. Забезпечення пільгового проїзду на 
залізничному транспорті 
приміського сполучення 

2022-2025 
роки 

«Відділ соціального  
захисту населення 
виконавчого комітету 
Глодоської сільської 
ради» 

  
  

Місцевий бюджет В межах бюджетних 
призначень 

Дотримання прав 
захисників та членів їх 

сімей відповідно до 
чинного законодавства 

10. 

 

 

Виплата одноразової матеріальної 
допомоги у разі отримання 
поранення, контузії, каліцтва 
(травми) особі, яка брала (бере) 
безпосередню участь у бойових 
діях або забезпечувала (забезпечує) 
здійснення заходів з національної 
безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії  

Період дії 
воєнного 

стану 
починаючи з 
24.02.2022 

року та 
одного 

місяця після 
його 

завершення 

Виконавчий комітет 
сільської ради, «Відділ 
соціального  захисту 
населення виконавчого 
комітету Глодоської 
сільської ради» 
 

Місцевий бюджет В межах бюджетних 
призначень 

Матеріальна 
підтримка пораненим, 
які брали (беруть) 
безпосередню участь у 
бойових діях або 
забезпечували 
(забезпечують) 
здійснення заходів з 
національної безпеки і 
оборони, відсічі і 











№ 
з/п 

Перелік заходів Програми Термін 
виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги 
фінансування (вартість) на 

рік, грн. 

Очікуваний результат 

1 2 3 4 5 6 7 
чи 

скасування 
стримування збройної 
агресії  

11. 

 

 

Виплата одноразової матеріальної 
допомоги у разі загибелі (смерті) 
особи, яка брала безпосередню 
участь у бойових діях або 
забезпечувала здійснення  заходів з 
національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної 
агресії  

Період дії 
воєнного 

стану 
починаючи з 
24.02.2022 

року та 
одного 

місяця після 
його 

завершення 
чи 

скасування 

Виконавчий комітет 
сільської ради, «Відділ 
соціального  захисту 
населення виконавчого 
комітету Глодоської 
сільської ради» 
 

Місцевий бюджет В межах бюджетних 
призначень 

Матеріальна 
підтримка членам 
сімей загиблих 
(померлих), які брали 
безпосередню участь у 
бойових діях або 
забезпечували 
здійснення  заходів з 
національної безпеки і 
оборони, відсічі і 
стримування збройної 
агресії  

12. Організація безоплатного 
поховання померлої (загиблої)  
особи, яка   брала безпосередню 
участь у бойових діях або 
забезпечувала здійснення  заходів з 
національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної 
агресії  

Період дії 
воєнного 

стану 
починаючи з 
24.02.2022 

року та 
одного 

місяця після 
його 

завершення 
чи 

скасування 

Виконавчий комітет 
сільської ради, «Відділ 
соціального  захисту 
населення виконавчого 
комітету Глодоської 
сільської ради» 
 

Місцевий бюджет В межах бюджетних 
призначень 

​  Здійснення 
поховання померлих 
(загиблих)  осіб, які   
брали безпосередню 
участь у бойових діях 
або забезпечували 
здійснення  заходів з 
національної безпеки і 
оборони, відсічі і 
стримування збройної 
агресії, безоплатного 
для їх родин 

13. Надання одноразової матеріальної 
допомоги сім’ям  зниклих  безвісти  
й полонених військових  

Період дії 
воєнного 

стану 
починаючи з 
24.02.2022 

року та 

Виконавчий комітет 
сільської ради, «Відділ 
соціального  захисту 
населення виконавчого 
комітету Глодоської 
сільської ради» 

Місцевий бюджет В межах бюджетних 
призначень 

Матеріальна підтримка 
членів сімей  
військовослужбовців 
зниклих безвісти та які 
знаходяться в полоні 



  

 
 

№ 
з/п 

Перелік заходів Програми Термін 
виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги 
фінансування (вартість) на 

рік, грн. 

Очікуваний результат 

1 2 3 4 5 6 7 
одного 

місяця після 
його 

завершення 
чи 

скасування 

 

14. Надання матеріальної допомоги 
військовослужбовцям, звільненим з 
полону  

2023-2025 Виконавчий комітет 
сільської ради, «Відділ 
соціального  захисту 
населення виконавчого 
комітету Глодоської 
сільської ради» 

Місцевий бюджет В межах бюджетних 
призначень 

Матеріальна підтримка 
військовослужбовців 

15. Надання матеріальної допомоги 
учасникам бойових дій на території 
України з інвалідністю внаслідок 
війни (щорічно) 

2023-2025 
роки 

Виконавчий комітет 
сільської ради, «Відділ 
соціального  захисту 
населення виконавчого 
комітету Глодоської 
сільської ради» 

Місцевий бюджет В межах бюджетних 
призначень 

Матеріальна підтримка 
учасників бойових дій, 
що отримали 
інвалідність внаслідок 
війни 

16. Надання   щорічної одноразової 
матеріальної допомоги  дітям 
загиблих (померлих) ветеранів 
війни, Захисників та Захисниць 
України 

2024-2025 Виконавчий комітет 
сільської ради, «Відділ 
соціального  захисту 
населення виконавчого 
комітету Глодоської 
сільської ради» 

Місцевий бюджет В межах бюджетних 
призначень 

Матеріальна підтримка 
дітей сімей загиблих 
(померлих) Захисників 
і Захисниць України; 
сімей загиблих 
(померлих) ветеранів 
війни   

17. Надання щорічної одноразової 
матеріальної допомоги  сім’ям   
загиблих (померлих) ветеранів 
війни, Захисників та Захисниць 
України 

2024-2025 Виконавчий комітет 
сільської ради, «Відділ 
соціального  захисту 
населення виконавчого 
комітету Глодоської 
сільської ради» 

Місцевий бюджет В межах бюджетних 
призначень 

Матеріальна підтримка 
сімей загиблих 
(померлих) Захисників 
і Захисниць України; 
сімей загиблих 
(померлих) ветеранів 
війни   



 
Додаток 2 до Програми 

 

ПОРЯДОК  
надання одноразової матеріальної допомоги сім’ям зниклих безвісти й 

полонених військових 
 

1. Одноразова матеріальної допомоги надається одному із членів сімʼї   
зниклих безвісти й полонених військових, які зареєстровані та проживають, 
або проживають постійно без реєстрації на території Глодоської сільської 
ради у порядку черговості родинних зв’язків: 

- дружина / чоловік; 
- один з повнолітніх дітей (законний представник, опікун або 
піклувальник малолітніх та неповнолітніх дітей; 
- один з батьків. 
2.  Одноразова матеріальна допомога складає 5000,00 грн. 
3. Для отримання зазначеної допомоги один із членів сімʼї зниклих 

безвісти й полонених військових подає до виконавчого комітету сільської 
ради такі документи: 

1. Заява. 
2. Копія документа, що посвідчує особу громадянина України, яка подає 

заяву. 
3. Копія витягу з Єдиного державного демографічного реєстру щодо 

реєстрації місця проживання заявника (у разі надання копії паспорта у формі 
картки). 

4. Копія реєстраційного номера облікової картки платника податків або 
серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через  релігійні переконання 
відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки 
платника податків і мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі 
за серією та номером паспорта) 

5. Копія документа, що підтверджує родинний зв’язок або факт 
спільного проживання однією сім’єю (свідоцтво про народження,  свідоцтво 
про шлюб, рішення суду про встановлення факту родинних відносин, тощо) з 
особою, зниклою безвісти або особою, яка потрапила в полон. 

6. Сповіщення сім’ї. (для  сімей  зниклих безвісти й полонених 

військових) 
7. Витяг з Єдиного реєстру, осіб зниклих безвісти за особливих 

обставин (для сімей зниклих безвісти військових). 
 8. Довідка про відкриття рахунку в будь-якій установі банку. 



4. Рішення про надання одноразової матеріальної допомоги 
приймається на засіданні виконавчого комітету сільської  ради.  

«Відділ соціального захисту населення виконавчого комітету 
Глодоської сільської ради» здійснює виплату даної допомоги на підставі 
прийнятого рішення виконавчого комітету сільської ради. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Додаток 3 до Програми 

​  
ПОРЯДОК 

надання одноразової матеріальної допомоги на період дії воєнного 
стану, починаючи з 24 лютого 2022 року, членам сімей загиблих 

(померлих) та пораненим, які брали (беруть) безпосередню участь у 
бойових діях або забезпечували (забезпечують) здійснення заходів з 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії  
 

І. Загальні положення 
1. Цей Порядок визначає механізм виплати одноразової матеріальної 

допомоги, на період дії воєнного стану, починаючи з 24 лютого 2022 року, 
членам сімей загиблих (померлих) та пораненим, які брали (беруть) 
безпосередню участь у бойових діях або забезпечували (забезпечують) 
здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 
збройної агресії (далі – Порядок).  
 

ІІ. Умови та порядок надання одноразової матеріальної допомоги 
1. У разі отримання поранення, контузії, каліцтва (травми) одноразова 

матеріальна допомога у розмірі від 10000,00 грн. до 20 000,00 гривень 
виплачується особам, які, починаючи з 24 лютого 2022 року, брали (беруть) 
безпосередню участь у бойових діях або забезпечували (забезпечують) 
здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 
збройної агресії, які зареєстровані або проживають постійно без реєстрації на 
території Глодоської сільської ради, а саме: 

1) військовослужбовцям (резервістам, військовозобов'язаним) Збройних 
Сил, Сил територіальної оборони, Служби безпеки, Служби зовнішньої 
розвідки, Головного управління розвідки Міністерства оборони, Національної 
гвардії, Державної прикордонної служби, Управління державної охорони, 
Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації, Державної 
спеціальної служби транспорту, військовим прокурорам Офісу Генерального 
прокурора, особам рядового і начальницького складу Державної служби з 
надзвичайних ситуацій, співробітникам Служби судової охорони, особам 
начальницького складу управління спеціальних операцій Національного 
антикорупційного бюро та поліцейським; 



2) учасникам бойових дій відповідно до пунктів 19-21 частини першої 
статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту» (далі – Закон); 

3) особам з інвалідністю внаслідок війни, відповідно до пунктів 10-14 
частини другої статті 7 Закону; 

4) учасникам війни, відповідно до пункту 13 статті 9 Закону; 
5) ветеранам війни, яким встановлено статус учасника бойових дій, 

особи з інвалідністю внаслідок війни або учасника війни до початку введення 
воєнного стану 24 лютого 2022 року. 

2. Одноразова матеріальна допомога у разі загибелі (смерті) особи, 
зазначеної у пункті 1 розділу ІІ цього Порядку, надається у розмірі 25 000,00 
гривень одному із членів сімʼї загиблого (померлого), який зареєстрований та 
проживає на території Глодоської сільської ради, у порядку черговості 
родинних зв’язків: 

- дружина (чоловік); 
- один з повнолітніх дітей (опікун або піклувальник малолітніх та 

неповнолітніх дітей); 
- один із батьків. 

3. Для оформлення одноразової матеріальної допомоги особи зазначені у 
пунктах 1-2 розділу ІІ особисто подають до виконавчого комітету Глодоської 
сільської ради заяву. 

До заяви додаються: 
​ копія документа, що посвідчує особу громадянина України; 
​ копія витягу з Єдиного державного демографічного реєстру щодо 
реєстрації місця проживання або копія довідки про реєстрацію місця 
проживання особи (у разі надання копії паспорта у формі картки); 
​ копія реєстраційного номера облікової картки платника податків або 
серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні 
переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової 
картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий 
орган і мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією та 
номером паспорта); 
​ копія документа, що підтверджує родинний зв'язок або факт спільного 
проживання однією сім'єю (свідоцтво про народження, свідоцтво про 
одруження, рішення суду про встановлення факту родинних відносин) (для 
членів сімей загиблих (померлих)); 
​ копія свідоцтва про смерть  та повідомлення про загибель (смерть) (для 
членів сімей загиблих (померлих)); 



​ копія лікарського свідоцтва про смерть (для членів сімей загиблих 
(померлих)); 
​ копія довідки медичних закладів, які підтверджують факт поранення, 
контузії, каліцтва заявника під час його участі у період дії воєнного стану 
безпосередньо під час участі у бойових діях або забезпеченні здійснення 
заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 
агресії; 
​ копія документа, який підтверджує безпосередню участь заявника, у 
період дії воєнного стану, у бойових діях або забезпеченні здійснення заходів 
з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 
(довідка про обставини травми (поранення, контузії, каліцтва); 
​ копія військового квитка або військового посвідчення (для осіб, які 
отримали поранення, контузію, каліцтво, травми під час безпосередньої 
участі у період дії воєнного стану, у бойових діях або забезпеченні здійснення 
заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 
агресії); 
​ банківські реквізити заявника. 
Під час подання копій документів, заявники надають їх оригінали для огляду. 

У випадку неможливості особистого отримання одноразової 
матеріальної допомоги особами, які визначені пунктом 1 розділу ІІ цього 
Порядку, заява та документи, надаються членом сім'ї або законним 
представником Одержувача одноразової матеріальної допомоги. 

4. Персональні дані осіб, отримані у зв’язку з реалізацією Порядку, 
збираються, обробляються та використовуються відповідно до Закону 
України «Про захист персональних даних». 

5. У разі отримання повторних поранень, контузії, каліцтва або травми, 
одержаних у період дії воєнного стану, під час участі у бойових діях або 
забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії, одноразова матеріальна допомога надається 
повторно на підставі нової заяви та документів, визначених пунктом 3 розділу 
ІІ Порядку. 

6. Строки та терміни давності за фактами, які засвідчують загибель 
(смерть) або поранення, контузію, каліцтво, травму особи, яка у період дії 
воєнного стану брала участь у бойових діях або забезпеченні здійснення 
заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 
агресії при зверненні заявників для отримання одноразової матеріальної 
допомоги не встановлені. 



7. На засіданні виконавчого комітету сільської ради приймається 
рішення  про призначення або відмову у призначенні одноразової 
матеріальної допомоги. 

«Відділ соціального захисту населення виконавчого комітету 
Глодоської сільської ради» здійснює виплату даної допомоги на підставі 
прийнятого рішення виконавчого комітету сільської ради. 

У разі прийняття рішення про призначення одноразової матеріальної 
допомоги «Відділ соціального захисту населення виконавчого комітету 
Глодоської сільської ради» протягом 30 календарних днів перераховує кошти 
на особистий банківський рахунок Одержувача одноразової матеріальної 
допомоги. 
 

IІІ. Відмова у наданні одноразової матеріальної допомоги 

1. Підставою для відмови у наданні одноразової матеріальної допомоги 
є: 

подання неповного пакету документів; 
неналежність особи до суб’єктів отримання одноразової матеріальної 

допомоги. 
2. Особам, щодо яких прийнято рішення про відмову в наданні 

одноразової матеріальної допомоги, виконавчий комітет сільської ради 
надсилає письмове повідомлення з обґрунтуванням такої відмови. 

3. У разі усунення виявлених недоліків заявники мають право подати 
документи повторно. 

4. Рішення про відмову у наданні одноразової матеріальної допомоги 
може бути оскаржене у встановленому законодавством порядку. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Додаток 4 до Програми 
 

Порядок 
фінансового забезпечення безоплатного поховання померлої (загиблої) 

особи, яка,   починаючи з 24 лютого 2022 року, брала безпосередню участь 
у бойових діях або забезпечувала здійснення заходів з національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії  
 

І. Загальні положення 
1. Цей Порядок визначає механізм фінансування видатків місцевого 

бюджету, пов´язаних з витратами на проведення безоплатного поховання 
померлої (загиблої) особи, яка брала безпосередню участь у бойових діях або 
забезпечувала здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії, на період дії воєнного стану, починаючи з 24 
лютого 2022 року, та була зареєстрована або проживала постійно без 
реєстрації на території Глодоської сільської ради (далі – Порядок).  
 
ІІ. Умови та порядок фінансового забезпечення безоплатного поховання 

померлої (загиблої)  особи 
1. У разі смерті (загибелі) особи, яка, починаючи з 24 лютого 2022 року, 

брала безпосередню участь у бойових діях або забезпечувала здійснення 
заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 
агресії, та була зареєстрована або проживала постійно без реєстрації на 
території Глодоської сільської ради, а саме: 

1) військовослужбовця (резервіста, військовозобов'язаного) Збройних 
Сил, Сил територіальної оборони, Служби безпеки, Служби зовнішньої 
розвідки, Головного управління розвідки Міністерства оборони, Національної 



гвардії, Державної прикордонної служби, Управління державної охорони, 
Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації, Державної 
спеціальної служби транспорту, військовим прокурорам Офісу Генерального 
прокурора, особи рядового і начальницького складу Державної служби з 
надзвичайних ситуацій, співробітника Служби судової охорони, особи 
начальницького складу управління спеціальних операцій Національного 
антикорупційного бюро та поліцейського; 

2) учасника бойових дій відповідно до пунктів 19-21 частини першої 
статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту». 

2. Фінансування витрат на поховання здійснюється у межах обсягів, 
затверджених в місцевому бюджеті на відповідний рік. 

3. «Відділ соціального захисту населення виконавчого комітету 
Глодоської сільської ради» здійснює фінансування видатків, пов´язаних з 
витратами на проведення безоплатного поховання померлої (загиблої) особи.
​  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

​  

 

​  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток 5 до Програми 

 

ПОРЯДОК 

надання матеріальної допомоги військовослужбовцям, звільненим з 
полону 

1. Матеріальна допомога надається військовослужбовцям, звільненим з 
полону, які зареєстровані та проживають, або проживають постійно без 
реєстрації на території Глодоської сільської ради.  

2.  Матеріальна допомога складає 10000,00 грн. 

3. Для отримання зазначеної допомоги військовослужбовець, протягом трьох 
місяців з дня повернення з полону, особисто подає до виконавчого комітету 
сільської ради такі документи: 

1. Заява. 

2. Копія документа, що посвідчує особу громадянина України, яка подає 
заяву. 

3. Копія витягу з Єдиного державного демографічного реєстру щодо 
реєстрації місця проживання заявника (у разі надання копії паспорта у формі 
картки). 

4. Копія реєстраційного номера облікової картки платника податків або серія 
та номер паспорта (для фізичних осіб, які через  релігійні переконання 
відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки 



платника податків і мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі 
за серією та номером паспорта) 

5. Довідка про відкриття рахунку в будь-якій установі банку. 

4. Рішення про надання матеріальної допомоги приймається на засіданні 
виконавчого комітету сільської  ради.  

«Відділ соціального захисту населення виконавчого комітету Глодоської 
сільської ради» здійснює виплату даної допомоги на підставі прийнятого 
рішення виконавчого комітету сільської ради. 

 

 

 

 

Додаток 6 до Програми 

 

ПОРЯДОК 
надання матеріальної допомоги учасникам бойових дій на території 

України з інвалідністю внаслідок війни (щорічно) 
 

1. Щорічна матеріальна допомога надається учасникам бойових дій з 
інвалідністю внаслідок війни, які зареєстровані та проживають, або 
проживають постійно без реєстрації на території Глодоської сільської ради.  

2.  Матеріальна допомога складає 5000,00 грн. 

3. Для отримання зазначеної допомоги заявник особисто подає до 
виконавчого комітету сільської ради такі документи: 

1. Заява. 

2. Копія документа, що посвідчує особу громадянина України, яка подає 
заяву. 

3. Копія витягу з Єдиного державного демографічного реєстру щодо 
реєстрації місця проживання заявника (у разі надання копії паспорта у формі 
картки). 

4. Копія реєстраційного номера облікової картки платника податків або серія 
та номер паспорта (для фізичних осіб, які через  релігійні переконання 
відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки 



платника податків і мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі 
за серією та номером паспорта) 

5. Копія посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни. (інваліда війни) 

6. Довідка про відкриття рахунку в будь-якій установі банку. 

4. Рішення про надання матеріальної допомоги приймається на засіданні 
виконавчого комітету сільської  ради.  

«Відділ соціального захисту населення виконавчого комітету Глодоської 
сільської ради» здійснює виплату даної допомоги на підставі прийнятого 
рішення виконавчого комітету сільської ради. 

 

 

 

​  

Додаток 7 до Програми 

 

ПОРЯДОК 
надання щорічної одноразової матеріальної допомоги  дітям загиблих 

(померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України 
 

1. Щорічну одноразову матеріальну допомогу надають матері або батьку 
дитини загиблого (померлого) ветеранів війни, Захисника та Захисниці 
України або уповноваженому представнику (усиновлювачу, опікуну), яка 
зареєстрована та проживає, або проживає постійно без реєстрації на території 
Глодоської сільської ради.  
2.  Матеріальна допомога складає 5000,00 грн. на кожну дитину віком до 18 
років.  Матеріальна допомога виплачується дітям до досягнення ними 18 
років та включно у рік досягнення ними повноліття. 
3. Матеріальна допомога виплачується матері/батьку/опікуну (далі – законний 
представник), за умови подання письмової заяви про надання допомоги (у 
довільній формі). 
4.Для одержання щорічної одноразової матеріальної допомоги дітям загиблих 
(померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць її законний представник 
звертається з відповідною заявою до виконавчого комітету сільської ради.  
5. До заяви додаються копії: 
- документа, що посвідчує особу громадянина України, яка подає заяву. 



- свідоцтва про народження (дітям віком до 14 років). 
- документа, що посвідчує особу громадянина України (дітям від 14 до 18 
років). 
- витягу з Єдиного державного демографічного реєстру щодо реєстрації місця 
проживання заявника та дитини. 
- реєстраційного номера облікової картки платника податків (або довідку про 
відмову) заявника та дитини (в разі наявності). 
- посвідчення або довідка про встановлення статусу — для дітей віком до 
14-ти років члена сім’ї загиблого (померлого) ветерана війни, члена сім’ї 
загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України. 
- копія свідоцтва про смерть загиблого (померлого) ветерана війни, Захисника 
чи Захисниці України. 
- рішення про встановлення опіки чи піклування над дитиною-сиротою, 
дитиною, позбавленою батьківського піклування (у разі здійснення опіки або 
піклування над дітьми загиблого). 
- банківські реквізити заявника. 
Під час надання копій документів заявники надають їх оригінали для огляду. 
6. Рішення про надання матеріальної допомоги приймається на засіданні 
виконавчого комітету сільської  ради.  
7. Відмова у наданні одноразової матеріальної допомоги: 
7.1. Підставою для відмови у наданні одноразової матеріальної допомоги є: 
- подання неповного пакету документів; 
- неналежність особи до суб’єктів отримання одноразової матеріальної 
допомоги. 
7.2. Особам, щодо яких прийнято рішення про відмову в наданні одноразової 
матеріальної допомоги, виконавчий комітет сільської ради надсилає письмове 
повідомлення з обґрунтуванням такої відмови. 
7.3. У разі усунення виявлених недоліків заявники мають право подати 
документи повторно. 
7.4. Рішення про відмову у наданні одноразової матеріальної допомоги може 
бути оскаржене у встановленому законодавством порядку.​ ​  
​ «Відділ соціального захисту населення виконавчого комітету Глодоської 
сільської ради» здійснює виплату даної допомоги на підставі прийнятого 
рішення виконавчого комітету сільської ради. 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток 8 до Програми 

 

ПОРЯДОК 
надання щорічної одноразової матеріальної допомоги  сім’ям  загиблих 

(померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України  
 

1. Щорічна одноразова матеріальна допомогу надається одному із членів сімʼї 
загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України, які 
зареєстровані та проживають, або проживають постійно без реєстрації на 
території Глодоської сільської ради у порядку черговості родинних зв’язків: 

- дружина / чоловік,  який(а) не одружився(лася) вдруге, незалежно від 
того, виплачується йому пенсія чи ні; 

- мати/ батько, опікун або піклувальник малолітніх та неповнолітніх 
дітей; 
- один з повнолітніх дітей, які не мають (і не мали) своїх сімей; 
- один з повнолітніх дітей, які мають свої сім’ї, але стали особами з 

інвалідністю до досягнення повноліття; 
- один з батьків. 

2.  Право на отримання щорічної одноразової матеріальної допомоги, мають 
члени сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць 
України,  яким встановлено статус згідно Закону України «Про статус 



ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» та мають право на пільги, 
встановлені законодавством України для сімей загиблих (померлих) ветеранів 
війни, Захисників та Захисниць України. 
3. Матеріальна допомога складає 5000,00 грн.  
4. Матеріальна допомога виплачується, заявнику за умови подання письмової 
заяви про надання допомоги (у довільній формі) до виконавчого комітету 
сільської ради.  
5. До заяви додаються копії: 
- документа, що посвідчує особу громадянина України, яка подає заяву. 
- свідоцтва про народження дитини. 
- витягу з Єдиного державного демографічного реєстру щодо реєстрації місця 
проживання заявника та/або дитини. 
- реєстраційного номера облікової картки платника податків (або довідку про 
відмову) заявника, дитини (в разі наявності). 
- посвідчення або довідки про встановлення статусу — для дітей віком до 
14-ти років члена сім’ї загиблого (померлого) ветерана війни, члена сім’ї 
загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України. 
- копія свідоцтва про смерть загиблого (померлого) ветерана війни, Захисника 
чи Захисниці України. 
- рішення про встановлення опіки чи піклування над дитиною-сиротою, 
дитиною, позбавленою батьківського піклування (у разі здійснення опіки або 
піклування над дітьми загиблого); 
- банківські реквізити заявника. 
​ В разі, якщо член сім’ї загиблого є неповнолітньою (малолітньою) 
дитиною, щорічна матеріальна грошова допомога перераховується на 
особовий рахунок законного представника неповнолітньої (малолітньої) 
дитини, який відкрито в установі банку. 
6. Рішення про надання матеріальної допомоги приймається на засіданні 
виконавчого комітету сільської  ради.  
7. Відмова у наданні одноразової матеріальної допомоги: 
7.1. Підставою для відмови у наданні одноразової матеріальної допомоги є: 
- подання неповного пакету документів; 
- неналежність особи до суб’єктів отримання одноразової матеріальної 
допомоги. 
7.2. Особам, щодо яких прийнято рішення про відмову в наданні одноразової 
матеріальної допомоги, виконавчий комітет сільської ради надсилає письмове 
повідомлення з обґрунтуванням такої відмови. 
7.3. У разі усунення виявлених недоліків заявники мають право подати 
документи повторно. 



7.4. Рішення про відмову у наданні одноразової матеріальної допомоги може 
бути оскаржене у встановленому законодавством порядку.​ ​  

«Відділ соціального захисту населення виконавчого комітету 
Глодоської сільської ради» здійснює виплату даної допомоги на підставі 
прийнятого рішення виконавчого комітету сільської ради. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


